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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2002شـهرفـبـرايـرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ــس نشاط ل

********************************************************************
 

 

  2002يـنايـر   شهر فـبـرايــر معءمقارنة أدا:  أولاً

للأوراق المالية بنهاية   سوق الكويت    السعري ل  مؤشѧر الأقفѧل   
 فѧѧѧبراير 20الأربعѧѧѧاءوم ـ يѧѧѧقتѧѧѧداول شѧѧѧهر فѧѧѧبراير الـمـوافѧѧѧـ

          قѧѧѧѧѧدرهبارتفѧѧѧѧѧاع نقطѧѧѧѧѧة  1,764.2 توىسѧѧѧѧѧعѧѧѧѧѧند م 2002
 2002 شهر يناير  إقفال مقارنة   % 0.5ه  تسبنقطة وما ن   8.3

 الوزني للسوق   مؤشѧر  اقفѧل ال   آمѧا ،   نقطѧة   1,755.9 والѧبالغ 
نقطة وما   3.18بارتفاع  قدره     نقطѧة    138.05عѧند مسѧتوى     

وم ـ يѧѧѧق شѧѧѧهر يѧѧناير الموافѧѧ  إقفѧѧال  مقارنѧѧة ب % 2.36 هتسѧѧب ن
 .  نقطة134.87 البالغ و2002 يناير30الأربعاء

 دعѧѧد  وهم المѧѧتداولةـ آمѧѧية الأسѧѧ  مؤشѧѧرحيѧѧن انخفѧѧض فѧѧي 
 هم المѧѧѧتداولةـ بلغѧѧѧت آمѧѧѧية الأسѧѧѧ  حيѧѧѧثتها مѧѧѧالصѧѧѧفقات وقي

هم ـسѧѧ ملѧѧيون 1,090ه قѧѧدربانخفѧѧاض  ماًه ملѧѧيون سѧѧـ703.4
   ىموزعѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧ  %  60.8قدرهѧѧѧѧѧا  انخفѧѧѧѧѧاض   سѧѧѧѧѧبةـوبن

 سѧѧبةـوبن صѧѧفقة 21,080ه  قѧѧدربانخفѧѧاض   صѧѧفقة 15,567
دينار   مليون198.5  بلغت قيمتها     % 57.5قدرها  انخفاض  

 ѧانخفاض  سبةنـوب ك.د  مليون 224.9ه  قدربانخفاض   يآويت
 .2001شهر ديسمبر مقارنة ب% 53.1قدرها 

 

   للتداول بلغ المعدل اليومي   فقد   للѧتداول  ومѧي أمѧا المعѧدل الي    
       بقѧѧيمةة صѧѧفق1,038  ىموزعѧѧة علѧѧ سѧѧهم   ملѧѧيون 46.9
ك يومѧيا علمѧاً بѧأن عѧدد أيѧام التداول خلال       .د  ملѧيون  13.2

 يومѧاً فѧي حين آانت في شهر يناير         15شѧهر فѧبراير بلغѧت       
 .   يوما20ً

 

              آة مѧѧѧѧѧن اصѧѧѧѧѧل  شѧѧѧѧѧر83 سѧѧѧѧѧهمأ علѧѧѧѧѧى الѧѧѧѧѧتداول وجѧѧѧѧѧرى
ة شѧѧѧرآ 28أسѧѧѧعار أسѧѧهم  مدرجѧѧѧة ارتفعѧѧت  الآة رـ شѧѧ 90الѧѧ ـ

ة شѧѧرآ  17 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 38 مأسѧѧعار أسѧѧه  وانخفضѧѧت
 لم يجرى أي تداول ات  رآـش 7 كوهناعلѧى أسѧعار أسهمها      

 .ا على أسهمه
 

      2002 فـبــرايـر  شـهرلالخـتحـلـيــل الأداء :    ثـانياً

ية في نها) السѧعري و الوزني (عѧند قѧراءة مؤشѧري السѧوق      
الشѧهر الماضѧي نلاحظ تميز اتجاهات المستثمرين بالانتقاء         

 -علѧى أسهم معينة وهو ما يوضحه ارتفاع المؤشر الوزني   
  بنسѧѧبة أآѧѧبر مѧѧن -والѧذي يعѧѧبر عѧѧن حѧѧرآة وحجѧم الѧѧتداول   

المؤشѧѧر السѧѧعري والѧѧذي يقѧѧيس مسѧѧتويات الأسѧѧعار والتѧѧي     
 .من إجمالي الأسهم المتداولة % 46انخفض منها حوالي

ع السѧبب فѧي إنخفѧاض المعѧدلات اليومية للتداول إلى           ويѧرج 
تخلѧѧѧل عطلѧѧѧة الوقѧѧѧوف بعѧѧѧرفات وعѧѧѧيد الأضѧѧѧحى المѧѧѧبارك  
ومناسѧبتي الاسѧتقلال والѧتحرير بالاضѧافة إلى حالة الترقب           
لإعلانѧѧات الشѧѧرآات عѧѧن نѧѧتائج أعمالهѧѧا ونسѧѧب توزيعاتهѧѧا   

 للأرباح وذلك لإتاحة الفرصة لإعادة ترتيب الاستثمار 

 
 

 

مالѧѧية  جديѧѧدة بعѧѧد دراسѧѧة البѧѧيانات المالѧѧية   وتكويѧѧن مراآѧѧز 
ومعѧرفة الѧتوجهات المسѧتقبلية للشѧرآات استعداداً  للمرحلة           
القريѧѧبة القادمѧѧة للѧѧربع الأول والتѧѧي عѧѧادة مѧѧا تكѧѧون مѧѧثقلة       
بالجمعيات العمومية للشرآات والتي نعتقد بأهميتها وندعوا       
المسѧѧتثمرين لحضѧѧورها ومناقشѧѧة مجلѧѧس الإدارة عѧѧن أداءه  

السѧѧنة الماضѧѧية ومعѧѧرفة توجهاتѧѧه المسѧѧتقبلية لѧѧتعزيز خѧلال  
ممارسѧة الجانѧب المعرفѧي مѧن خѧلال الاستفسار عن آل ما       
يѧѧتعلق بنشѧѧاط الشѧѧرآة ونѧѧتائج أعمالهѧѧا وأيضѧѧا  القѧѧيام بѧѧدور  

الإدارات لمعѧѧѧرفة مѧѧѧدى توافѧѧѧق أو   رقابѧѧѧي علѧѧѧى مجѧѧѧالس   
انحѧѧѧѧراف أعمѧѧѧѧالهم مѧѧѧѧع الأهѧѧѧѧداف الموضѧѧѧѧوعة والنشѧѧѧѧاط   

 .الرئيسي للشرآة 
لقѧѧد شѧѧهد أداء السѧѧوق خѧѧلال الشѧѧهر تѧѧراجعاً ملحوظѧѧاً لكافѧѧة   
مؤشѧرات السѧوق مقارنѧة بالشѧهر الماضѧي علѧى الرغم من              
إيجابѧية إعلانѧات الأربѧاح للشѧرآات والتѧي جѧاءت معظمها             
أفضѧل مѧن نѧتائج العѧام الماضѧي لعѧدة أسѧباب أهمها التغيير                 
 فѧي السياسѧة المحاسѧبية بتطبيق معيار المحاسبة الدولي رقم    

والѧѧذي نѧѧتج عѧѧنه " الѧѧتحقق والقѧѧياس" الأدوات المالѧѧية – 39
تأثѧѧير علѧѧى الأربѧѧاح المعلѧѧنة للسѧѧنة إضѧѧافة لاسѧѧتلام مѧѧبالغ       
التعويضѧѧات لعѧѧدد مѧѧن الشѧѧرآات المدرجѧѧة وآذلѧѧك لѧѧلأداء       

 . الإيجابي للشرآات القوية من ناحية النشاط التشغيلي 
ويمكѧѧن القѧѧول أن الفѧѧترة الماضѧѧية التѧѧي مѧѧرت علѧѧى السѧѧوق   

م بالترقب والانتظار أآثر من ظهور تطورات توجهات        تتس
اسѧѧتثمارية جديѧѧدة مѧѧع ظهѧѧور ثѧѧبات نسѧѧبي لأسѧѧهم الشѧѧرآات  
ذات العوائѧѧد الجѧѧيدة ومحافظѧѧتها علѧѧى المسѧѧتويات السѧѧعرية   

 .للإقفالات السابقة وانتظار انعقاد الجمعيات العمومية لها
ومѧѧا يمكѧѧن اعتѧѧباره غѧѧير مѧѧبرر هѧѧو مѧѧا لѧѧم تشѧѧهده الأسѧѧهم  

علنѧѧѧت عѧѧѧن أربѧѧѧاح ممѧѧѧتازة إقѧѧѧبالاً آبѧѧѧيراً مقارنѧѧѧة   التѧѧѧي أ
بعوائدهѧѧا، والتѧѧي مفѧѧترض أن تشѧѧهد قѧѧوة شѧѧرائية آبѧѧيرة     
بدعѧѧم مѧѧن أرباحهѧѧا وتوزيعاتهѧѧا وقѧѧد يكѧѧون ذلѧѧك مرتѧѧبط      
بالѧѧتوقعات لأداء تلѧѧك الشѧѧرآات بنѧѧتائج الѧѧربع الأول لهѧѧذا   
العѧام وإمكانѧية تحقѧيق نمѧو فѧي معѧدلات الأداء خصوصاً             

ة التѧي تѧم تحقѧيقها فѧي العام الماضي         وأن الأربѧاح القياسѧي    
قد جاء بعضها من أرباح غير عادية ولهذا فإننا نتوقع أن        
يسѧتمر السѧوق بѧالهدوء والترقѧب حѧتى نهاية الربع الأول          
مѧن العѧام الحالѧي وانѧتهاء اجѧتماعات الجمعيات العمومية        
لمعظѧم الشѧѧرآات المدرجѧѧة واتضѧѧاح الѧѧرؤية للمسѧѧتثمرين  

إمكانѧية التنѧبؤ بѧالأداء للفترات       حѧول نѧتائج الشѧرآات مѧع         
المقѧѧبلة وبالتالѧѧي اتخѧѧاذ قѧѧرار الاحѧѧتفاظ بالأسѧѧهم أو البѧѧيع    

 وتحديد هيكلة الاستثمارات للمرحلة القادمة
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                    :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا
  للѧѧѧѧѧѧѧتداول                        الأولѧѧѧѧѧѧѧى ةتقѧѧѧѧѧѧѧدم قطѧѧѧѧѧѧѧاع البѧѧѧѧѧѧѧنوك إلѧѧѧѧѧѧѧى المرتѧѧѧѧѧѧѧب  

بنسبة م  ــهس مليون   121.4 تداول ب داولةمتهم ال سالأن حيث قيمة    م
ا بلغѧѧت قيمѧѧته %16ة بنسѧѧبة صѧѧفق 2,498ى لѧѧعزعѧѧة ـوم% 17.3
 الأسѧѧѧهم ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيم مѧѧѧن  %  28.4 بنسѧѧѧبة ك.د ملѧѧѧيون 56.4

 .المتداولة بالسوق 
الثانѧѧѧѧѧية للѧѧѧѧѧتداول                ةوحѧѧѧѧѧل قطѧѧѧѧѧاع شѧѧѧѧѧرآات الخدمѧѧѧѧѧات بالمرتѧѧѧѧѧب 

 ѧث قيمة الأ    مѧبنسبة م  ــهس  مليون    74.9 تداول ب داولةمتلهم ا سن حي
بلغѧѧѧت  % 19.9ة بنسѧѧѧبة صѧѧѧفق 3,099ى لѧѧѧعزعѧѧѧة ـوم%  10.7
 الأسهم ةإجمالي قيممن  %  24.8 بنسبة ك.د مليون   49.3ا  قيمѧته 

 .المتداولة بالسوق 
 الثالѧѧѧثة للѧѧѧتداول      ةآمѧѧѧاحل قطѧѧѧاع الشѧѧѧرآات الإسѧѧѧتثمارية بالمرتѧѧѧب

بنسبة م  ــهس مليون   206.5 داولت ب داولةمتهم ال سن حيث قيمة الأ   م
ا بلغت قيمته  % 23ة  بنسبة  صفق 3,579ى  لѧ عزعѧة   ـوم%  29.4
 الأسѧѧѧهم ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيممѧѧѧن  %  17.7 بنسѧѧѧبة ك.د  ملѧѧѧيون 35.1

 .المتداولة بالسوق 

         : مـن حيـث القيمة     ر نـشѧاطاً  آѧث ـرآات الأ الشѧ ـ:   رابعـѧاً 

 المرتѧѧѧبة الأولѧѧѧىإلѧѧѧى الشѧѧѧرآة الوطنѧѧѧية للإتصѧѧѧالات المتѧѧѧنقلة تقدمѧѧѧت 

 هم ملѧѧيون سѧѧ 27.3 داول بѧѧتهم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ للѧѧتداول 

 .ك.د مليون 24.7   بلغت قيمتهااتفق ص1,479 ىلموزعة ع
 

 الثانѧѧѧѧية للѧѧѧѧتداول           بة تѧѧѧѧالمرآمѧѧѧѧا تقѧѧѧѧدم بѧѧѧѧنك الكويѧѧѧѧت الوطنѧѧѧѧي  إلѧѧѧѧى  

 ѧيمة الأ     مـѧث قѧن حي ѧهم الم س ѧت داولة  ـتـѧعة وزـهم مـس مليون 19.5 داولب

 .ك.د  مليون18.6ها يمتـ قتبلغ صفقة  420على 
 

  إلѧѧى المـرتѧѧبة الثالѧѧثة للѧѧتداول                  المتѧѧنقلة الاتصѧѧالاتشѧѧرآة و تقدمѧѧت 

وزعة ـهم مـسѧ   ملѧيون  10 داول  بѧت داولةـتـѧ هم الم سѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ      

 .ك.د  مليون18ها يمتـق بلغت صفقة 707على 

 
 
 

 :     الأربـــــاح عـــــن رآات  الشـــإعــــلان:    خـامــســاً 

  :2001 خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  خلال شهر فبراير 
 2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2000 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  

  الأرباحتوزيعات لأرباح اتوزيعات

 
 البيان                  

 %  
للتغير في 
 %نقدي %منحة الأرباح

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(  %نقدي %منحة

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة
  التجاريالبنك  35,035 33.2 %25  30,019 28.3 %20  +16.7 %
 البنك الأهلي  14,027 16 %12  10,224 12 %9  +36.9 %
 بنك الكويت والشرق الأوسط 15,700 22.4 %15  14,204 20.2 %12  +10.5 %
 بنك برقان  20,667 28 %22  20,023 27 %15 %5 +3.2 %
 التسهيلات التجارية 18,466 56.0 %39 %6 18,025 58 %38 %5 +2.4 %

 حةالدولية للمراب 2,351 14.3 %10  1,089 6.6   +115.8 %
 الكويتي  الماليشرآة المرآز 4,176 11 %7  2,939 8 %6  +42.1 %
 شرآة الكويت والشرق الاؤسط 210 1.7 %10  2,508 20.9 %15 %5 -91.6 %

 دار الإستثمار 2,989 13  %7 249 10 %6  +1,101.2 %
 الأهلية للتأمين 4,132 36.0 %24  4,127 35.0 %22  +0.1 %
 المتحدةالعقارات  1,528 3.3   2,092 4.5   -27.0 %
 الصالحيه العقارية 5,895 18.0 %18  5,070 21.8 %15  +16.3 %

 أجيال العقارية الترفيهية 1,134 16.2 %5  155 2.2   +633.5 %
 الإتحاد العقارية 1,113 7.9 %8  445 3.2   +150.1 %

  المعدنيةالأنابيبالكويتية لصناعة  3,303 22.2 %16  3,216 21.8 %15  +2.7 %
 صناعات التبريد 2,287 31 %25  2,417 33 %30 %5 -5.4 %

 الخليج للكابلات 20,038 323 %500  11,150 180 %145  +79.7 %
 السكب الكويتية  1,697 113 %70  1,205 80 %65  +40.8 %

 ةالشعيبة للصناعات الورقي 3,939 165.1 %50 %15 1,729 72.5 %10 %20 +127.8 %
 الخليج لصناعة الزجاج 500 21 %20 %5 1,115 43 %20 %5 -55.2 %
 الإتصالات المتنقلة 79,564 165 %130  69,626 144 %90 %5 +14.3 %
 المجموعة البترولية المستقلة 5,595 54.9 %40  7,298 72.3 %50  -23.3 %

 المتحدةالأسماك الكويتية  4,925 33.9 %10  693 4.7   +610.6 %
 العربية الإستثمارات العامة 112 0.4   1,457 4.9- %5  -92.3 %

 



 شـــهـر
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

%60.8- 427.80- 703.85 276.05

�� ��

%53.1- 268.99- 506.15 237.16

 شـــهـر
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� ��

%0.5+ 8.3+ 1,755.9 1,764.2

�� ��

%2.36+ 3.18+ 134.87 138.05

�� ��

%60.8- 1,793,360,000 703,367,500   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� ��

%57.5- 36,647 15,567  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق( صفقه)

�� ��

%53.1- 423,444,660 198,529,770  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� ��

%47.7- 89,668,000 46,891,167  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/ يوم)

�� ��

%43.4- 1,832 1,038  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/ يوم)

�� ��

%37.5- 21,172,233 13,235,318  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/ يوم)

�� ��

%91.3- 97,500 8,500  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� ��

%91.7- 94,245 7,830  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� ��

%85.4- 35- 41 6  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� ��

%0.1+ 5+ 8,366 8,371 القيمةالسوقية للشرآات في السوق(مليون د.ك)
20 15

يـنـايـر2002 و فـبـرايـر2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة يـنـايـر2002 فـبـرايـر2002           نقطة

يـنـايـر2002 و فـبـرايـر2002  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة يـنـايـر2002 فـبـرايـر2002           نقطة

86,415-

21,080-

 الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)
 الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

224,914,890-
42,776,833-

795-
7,936,915-

89,000-

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مـقـارنــة مـــؤشــــرا ت الــتـداول فى  ســــوق الكـويـت للأوراق المـالـية 

      مقياس شرآةالإســتثمارات الوطنية لنشاط  ســــوق الكويت للأوراق المالـية         

     يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم (الكمية) ورؤس الأموال (القيمة)  للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الكــميــة  ( نقطة)
القـيــمــة  ( نقطة)

يـنـايـر2002فـبـرايـر2002

يـنـايـر2002فـبـرايـر2002

عــــــــــدد أيـــام الـتـداول

الـــتـــغـــــيـــــر

1,089,992,500-
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فــبــرايــرعـام 2002 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر

  يــــوم

12,055,510 1,240 48,422,500 1,755.9 2002/01/30

�� ��

%40.2- 7,204,630

�� ��

%42.2- 717

�� ��

%41.1- 28,527,500

�� ��

 %0.1+ 1,757.2 2002/02/02

�� ��

 %95.4+ 14,078,950

�� ��

 %67.4+ 1,200

�� ��

 %119.4+ 62,595,000

�� ��

 %0.2+ 1,761.3 2002/02/03

�� ��

%9.0- 12,805,140

�� ��

%19.8- 962

�� ��

%19.7- 50,260,000
�� ��

%0.4- 1,753.6 2002/02/04

�� ��

%4.0- 12,293,480

�� ��

%2.5- 938

�� ��

%26.5- 36,960,000

�� ��

 %0.1+ 1,755.3 2002/02/05

�� ��

 %55.0+ 19,055,360

�� ��

 %48.2+ 1,390

�� ��

 %62.5+ 60,065,000

�� ��

%0.4- 1,748.7 2002/02/06

�� ��

%29.5- 13,436,050

�� ��

%29.1- 985

�� ��

%34.0- 39,660,000

�� ��

%0.2- 1,745.8 2002/02/09

�� ��

 %6.0+ 14,245,540

�� ��

 %10.3+ 1,086

�� ��

 %42.5+ 56,515,000

�� ��

%0.0- 1,745.1 2002/02/10

�� ��

%25.4- 10,628,620

�� ��

%19.0- 880

�� ��

%22.9- 43,547,500

�� ��

%0.3- 1,739.4 2002/02/11

�� ��

 %19.1+ 12,656,020

�� ��

%7.5- 814
�� ��

%24.9- 32,717,500

�� ��

%0.4- 1,732.0 2002/02/12

�� ��

%24.3- 9,583,110

�� ��

 %16.8+ 951

�� ��

 %30.5+ 42,705,000

�� ��

 %0.2+ 1,736.1 2002/02/13

�� ��

 %7.2+ 10,275,060

�� ��

%11.1- 845

�� ��

%9.2- 38,767,500

�� ��

 %0.3+ 1,740.7 2002/02/16

�� ��

 %44.2+ 14,813,620

�� ��

 %18.9+ 1,005

�� ��

 %23.3+ 47,792,500

�� ��

 %0.3+ 1,745.6 2002/02/17

�� ��

%9.8- 13,362,350

�� ��

 %17.8+ 1,184

�� ��

 %5.3+ 50,307,500

�� ��

 %0.3+ 1,750.4 2002/02/18

�� ��

 %9.7+ 14,655,260
�� ��

 %9.3+ 1,294

�� ��

 %14.9+ 57,822,500

�� ��

%0.2- 1,746.1 2002/02/19

�� ��

 %32.6+ 19,436,580

�� ��

 %1.7+ 1,316

�� ��

%4.7- 55,125,000

�� ��

 %1.0+ 1,764.2 2002/02/20

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

اليوم السابق
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1

21

41

61

81

02
/02

/02

02
/02

/03

02
/02

/04

02
/02

/05

02
/02

/06

02
/02

/09

02
/02

/10

02
/02

/11

02
/02

/12

02
/02

/13

02
/02

/16

02
/02

/17

02
/02

/18

02
/02

/19

02
/02

/20

عـدد الصفقات (مائة صفقة)

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2001/12/31 2001/12/31 2002/01/30 2002/02/20     مـــــؤشــــــــــر

�� �� %0.5+ %3.2+ 1,709.4 1,755.9 1,764.2   الـسـوق السعري 

�� �� %2.4+ %4.9+ 131.6 134.9 138.1   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� %3.0+ %2.9+ 2,513.2 2,510.6 2,587.1    الــبـــنـــوك

�� �� %0.4+ %2.9+ 1,967.9 2,016.9 2,024.0    الإسـتثمار

�� �� %3.2+ %9.7+ 1,050.6 1,116.2 1,152.4    الـتـأمين

�� �� %1.5+ %3.7+ 1,236.3 1,262.6 1,281.9    العـقـارى

�� �� %2.4- %2.4+ 1,761.2 1,849.0 1,804.3    الصنـاعى

�� �� %1.5+ %6.3+ 1,967.6 2,059.2 2,091.1    الخـدمـات

�� �� 0 %0.8+ 1,316.2 1,326.7 1,326.7    الأغـذيـة

�� �� %1.4- %2.8- 1,143.1 1,126.6 1,111.3    الغير آويتيه

�� �� %5.8+ %7.9+ 1,398.8 1,426.1 1,509.4    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

83 7 17 38 28 فـبـرايـر2002

83 3 5 17 61 يـنـايـر2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2002/01/30

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهر فبرايرعن نهاية شهر يناير2002

 نشــاط  الــ 90 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري فبراير2001 و يناير2001

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

-2.4%

1.5%

-1.4%

0.0%

1.5%

3.2%

0.4%

3.0%

5.8%

%3.0-

%2.0-

%1.0-

0

%1.0+

%2.0+

%3.0+

%4.0+

%5.0+

%6.0+

%7.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

22 20 93,042,310 423,444,660 8,006 36,647 352,425,000 1,793,360,000 1,339.8 1,755.9 يــنـايـر

18 15 184,279,670 198,529,770 16,253 15,567 887,247,500 703,367,500 1,380.3 1,764.2 فـبـرايـر

15 326,729,640 29,564 1,365,902,500 1,453.8 مـــارس

55 35 604,051,620 621,974,430 53,823 52,214 2,605,575,000 2,496,727,500 مجموع الربع الأول

22 245,247,960 26,849 1,169,680,000 1,491.7 أبــريــل

21 256,145,760 31,765 1,326,302,500 1,575.2 مـايـــو

20 423,681,440 50,212 2,430,727,500 1,685.1 يـونـيـو

63 0 925,075,160 0 108,826 0 4,926,710,000 0 مجموع الربع الثانى

23 536,709,570 52,679 2,365,255,000 1,692.4 يـولـيـو

21 509,139,051 38,548 1,817,160,000 1,793.4 أغسطس

22 386,946,800 39,029 1,692,885,000 1,599.9 سبـتمبر

66 0 1,432,795,421 0 130,256 0 5,875,300,000 0 مجموع الربع الث

22 231,667,740 26,495 1,117,652,500 1,659.7 أآتـوبـر

20 121,914,690 12,096 482,978,000 1,656.7 نـوفمبر

20 265,412,180 22,814 1,290,170,000 1,709.4  ديـسمبر

62 0 618,994,610 0 61,405 0 2,890,800,500 0 مجموع الربع الرابع 

246 35 3,580,916,811 621,974,430 354,310 52,214 16,298,385,500 2,496,727,500 المجموع السـنوى

14,556,572 17,770,698 1,440 1,492 66,253,600 71,335,071 المـعــدل الـيـومى

عــام2000

2002

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

الســوق السعري 
(نقطة)

    آمية الأســـهم المـتـداولة 
عددالصفقات (صفقة)(ســهـم)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2001 2002 2001

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2002 و2001 م.

     قـيـمة الأســـهم المتـداولة    ( 
دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي اخر يوم خلال شهر فبراير2002 بسعر ( 309 ) فلس آويتي  .

2002 2001 2002

2,012,862,233

2002 2001 2001

عام 2001
4,203,335,309

التـقـريرالشهـري 6
____________________________________________________________________________________



فــبــرايــرعـام 2002 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %17.3+ 121,405,000   البنوك
1 %29.4+ 206,480,000   الإستثمار
8 %0.5+ 3,520,000   التأمين
2 %22.2+ 156,440,000   العقارى
4 %11.6+ 81,447,500   الصناعى
5 %10.7+ 74,915,000   الخدمات
7 %2.7+ 19,175,000   الأغــذية
6 %5.7+ 39,985,000   الغيرآويتية

%100 703,367,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %16.0+ 2,498   البنوك
1 %23.0+ 3,579   الإستثمار
8 %1.4+ 221   التأمين
5 %13.6+ 2,123   العقارى
3 %19.4+ 3,024   الصناعى
2 %19.9+ 3,099   الخدمات
7 %3.2+ 503   الأغــذية
6 %3.3+ 520   الغيرآويتية

%100 15,567 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

1 %28.4+ 56,408,750   البنوك
3 %17.7+ 35,068,380   الإستثمار
8 %0.6+ 1,234,150   التأمين
5 %10.7+ 21,292,420   العقارى
4 %14.5+ 28,783,070   الصناعى
2 %24.8+ 49,276,030   الخدمات
6 %1.8+ 3,606,270   الأغــذية
7 %1.4+ 2,860,700   الغيرآويتية

%100 198,529,770 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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يـنـايـر2002 و فـبـرايـر2002   مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري 

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %43.6- 215,440,000 121,405,000   البنوك

�� �� %64.3- 577,715,000 206,480,000   الإستثمار

�� �� %7.9- 3,820,000 3,520,000   التأمين

�� �� %44.1- 280,100,000 156,440,000   العقارى

�� �� %71.1- 281,737,500 81,447,500   الصناعى

�� �� %57.5- 176,472,500 74,915,000   الخدمات

�� �� %65.8- 56,070,000 19,175,000   الأغــذية

�� �� %80.2- 202,005,000 39,985,000   الغيرآويتية
�� �� %60.8- 1,793,360,000 703,367,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %45.2- 4,559 2,498   البنوك

�� �� %61.0- 9,171 3,579   الإستثمار

�� �� %12.2+ 197 221   التأمين

�� �� %48.8- 4,144 2,123   العقارى

�� �� %64.1- 8,417 3,024   الصناعى

�� �� %50.4- 6,243 3,099   الخدمات

�� �� %65.6- 1,464 503   الأغــذية

�� �� %78.8- 2,452 520   الغيرآويتية

�� �� %57.5- 36,647 15,567 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شــهـر
  قــطــاع 

�� �� %34.6- 86,272,340 56,408,750   البنوك

�� �� %59.2- 85,906,510 35,068,380   الإستثمار

�� �� %7.4- 1,332,700 1,234,150   التأمين

�� �� %43.3- 37,582,130 21,292,420   العقارى

�� �� %73.9- 110,380,090 28,783,070   الصناعى

�� �� %36.3- 77,379,000 49,276,030   الخدمات

�� �� %66.3- 10,688,390 3,606,270   الأغــذية

�� �� %79.4- 13,903,500 2,860,700   الغيرآويتية

�� �� %53.1- 423,444,660 198,529,770 المجموع 

فـبـرايـر2002

يـنـايـر2002فـبـرايـر2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2001 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عـــــــام
  شــهـر

�� �� %640.6+ 242,165,000 1,793,360,000   يـنـايــر

�� �� %66.5+ 422,522,500 703,367,500   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 480,010,000   مــارس

�� �� %100.0- 1,047,690,000   ابــريـل

�� �� %100.0- 1,375,995,000   مــايـــو

�� �� %100.0- 463,397,500   يــونـيـو

�� �� %100.0- 332,617,500   يــولـيـو

�� �� %100.0- 592,650,000   اغسطس

�� �� %100.0- 939,912,500   ســبتمبر

�� �� %100.0- 453,190,000   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 221,617,500   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 363,055,000   ديسـمبر
�� �� %64.0- 6,934,822,500 2,496,727,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %700.0+ 4,581 36,647   يـنـايــر

�� �� %76.0+ 8,843 15,567   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 10,060   مــارس

�� �� %100.0- 22,253   ابــريـل

�� �� %100.0- 35,840   مــايـــو

�� �� %100.0- 11,573   يــونـيـو

�� �� %100.0- 10,163   يــولـيـو

�� �� %100.0- 11,333   اغسطس

�� �� %100.0- 20,010   ســبتمبر

�� �� %100.0- 11,502   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 5,508   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 8,086   ديسـمبر

�� �� %67.3- 159,752 52,214 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عـــــــام

  شــهـر

�� �� %873.1+ 43,514,770 423,444,660   يـنـايــر

�� �� %245.9+ 57,402,300 198,529,770   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 69,294,310   مــارس

�� �� %100.0- 172,963,990   ابــريـل

�� �� %100.0- 282,230,870   مــايـــو

�� �� %100.0- 91,274,730   يــونـيـو

�� �� %100.0- 73,860,090   يــولـيـو

�� �� %100.0- 117,948,850   اغسطس

�� �� %100.0- 181,714,340   ســبتمبر

�� �� %100.0- 110,680,580   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 96,016,330   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 45,284,720   ديسـمبر

�� �� %53.7- 1,342,185,880 621,974,430 المجموع 

2001 2002
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20022001

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.8+ 60+ 2002/01/30 880 24,704,950 1,479 27,315,000 940 850 950 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%3.1- 30- 2002/01/30 960 18,630,200 420 19,530,000 930 920 1,000 2 بنك الكويت الوطني

�� ��

%4.5+ 80+ 2002/01/30 1,780 18,012,900 707 10,035,000 1,860 1,760 1,860 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%6.3+ 20+ 2002/01/30 320 13,733,450 686 42,330,000 340 315 340 4 بنك برقان 

�� ��

%3.3- 30- 2002/01/30 920 10,262,600 420 11,065,000 890 880 960 5 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%9.0+ 12+ 2002/01/30 134 8,583,360 657 61,680,000 146 132 146 6 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/01/30 182 8,269,520 624 44,740,000 184 180 190 7 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%4.7+ 100+ 2002/01/30 2,140 6,846,300 478 3,147,500 2,240 2,140 2,240 8 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%4.1+ 30+ 2002/01/30 730 6,838,800 345 9,150,000 760 730 770 9 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%1.9+ 2+ 2002/01/30 106 6,681,840 801 62,180,000 108 104 110 10  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.9+ 2+ 2002/01/30 106 6,681,840 801 62,180,000 108 104 110 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%9.0+ 12+ 2002/01/30 134 8,583,360 657 61,680,000 146 132 146 2 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/01/30 182 8,269,520 624 44,740,000 184 180 190 3 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%6.3+ 20+ 2002/01/30 320 13,733,450 686 42,330,000 340 315 340 4 بنك برقان 

�� ��

%6.8+ 60+ 2002/01/30 880 24,704,950 1,479 27,315,000 940 850 950 5 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%9.8+ 25+ 2002/01/30 255 6,297,490 458 24,130,000 280 248 280 6 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%10.0+ 7+ 2002/01/30 70 1,651,240 320 21,680,000 77 70 79 7 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.5- 2- 2002/01/30 136 2,838,000 366 21,540,000 134 126 138 الشرآة الأولى للإستثمار 8

�� ��

%0.9+ 2+ 2002/01/30 228 37,286 346 20,980,000 230 228 236 9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� �� 0 0 2002/01/30 232 4,686,200 354 20,460,000 232 220 236 10 البنك الأهلي 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%10.0+ 7+ 2002/01/30 70 1,651,240 320 21,680,000 77 70 79 1 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%9.8+ 25+ 2002/01/30 255 6,297,490 458 24,130,000 280 248 280 2 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%9.0+ 12+ 2002/01/30 134 8,583,360 657 61,680,000 146 132 146 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%6.8+ 60+ 2002/01/30 880 24,704,950 1,479 27,315,000 940 850 950 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%6.3+ 20+ 2002/01/30 320 13,733,450 686 42,330,000 340 315 340 5 بنك برقان 

�� ��

%5.8+ 20+ 2002/01/30 345 682,750 137 1,940,000 365 340 325 6 شرآة وربة للتأمين
�� ��

%5.6+ 8+ 2002/01/30 142 2,947,560 456 20,340,000 150 136 152 7 شرآة مجموعة الأوراق المالية
�� ��

%5.5+ 6+ 2002/01/29 110 16,120 5 140,000 116 112 116 8 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/01/30 184 958,760 140 5,060,000 194 184 194 9 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%4.7+ 100+ 2002/01/30 2,140 6,846,300 478 3,147,500 2,240 2,140 2,240 10 شرآة الخليج للكابلات

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%18.9- 42- 2002/01/30 222 2,265,640 365 11,340,000 180 178 220 1 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%18.8- 16- 2002/01/28 85 904,120 87 13,240,000 69 60 70 2 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%12.7- 26- 2002/01/30 204 109,200 18 600,000 178 174 196 3 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%10.0- 30- 2002/01/30 300 2,135,950 342 7,360,000 270 270 305 4 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%7.7- 10- 2002/01/30 130 1,049,040 148 8,340,000 120 120 130 5 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%7.4- 2- 2002/01/30 27 188,720 74 7,120,000 25 25 28 6 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%6.0- 6- 2002/01/28 100 14,880 4 160,000 94 91 95 7 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%5.9- 5- 2002/01/30 85 37,286 77 4,840,000 80 75 85 8 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%5.8- 25- 2002/01/30 430 2,467,250 241 6,030,000 405 400 430 9 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%5.7- 4- 2002/01/30 70 191,720 45 2,800,000 66 66 71 10 شرآة مجمعات الاسواق

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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فــبــرايــرعـام 2002         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%4.7+ 100+ 2002/01/30 2,140 6,846,300 478 3,147,500 2,240 2,140 2,240 1 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%4.5+ 80+ 2002/01/30 1,780 18,012,900 707 10,035,000 1,860 1,760 1,860 2 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%6.8+ 60+ 2002/01/30 880 24,704,950 1,479 27,315,000 940 850 950 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%4.1+ 30+ 2002/01/30 730 6,838,800 345 9,150,000 760 730 770 4 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%9.8+ 25+ 2002/01/30 255 6,297,490 458 24,130,000 280 248 280 5 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%6.3+ 20+ 2002/01/30 320 13,733,450 686 42,330,000 340 315 340 6 بنك برقان

�� ��

%5.8+ 20+ 2002/01/30 345 682,750 137 1,940,000 365 340 325 7 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%9.0+ 12+ 2002/01/30 134 8,583,360 657 61,680,000 146 132 146 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/01/30 184 958,760 140 5,060,000 194 184 194 9 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%1.5+ 10+ 2002/01/30 670 800,500 51 1,190,000 680 650 680 10 بنك الخليج

�� ��

%1.2+ 10+ 2002/01/30 830 507,650 16 605,000 840 830 840 11 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%1.7+ 10+ 2002/01/30 590 43,950 13 75,000 600 580 600 12 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%5.6+ 8+ 2002/01/30 142 2,947,560 456 20,340,000 150 136 152 13 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%10.0+ 7+ 2002/01/30 70 1,651,240 320 21,680,000 77 70 79 14 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%5.5+ 6+ 2002/01/29 110 16,120 5 140,000 116 112 116 15 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/01/30 430 2,571,950 104 6,040,000 435 420 435 16 البنك التجارى

�� ��

%1.7+ 5+ 2002/01/30 290 450,450 67 1,540,000 295 285 300 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%3.4+ 4+ 2002/01/30 116 1,020,640 50 8,900,000 120 114 122 18 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%1.9+ 2+ 2002/01/30 106 6,681,840 801 62,180,000 108 104 110 19  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/01/30 182 8,269,520 624 44,740,000 184 180 190 20 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%0.9+ 2+ 2002/01/30 228 4,813,520 346 20,980,000 230 228 236 21 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/01/30 182 2,430,880 255 13,340,000 184 178 188 22 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/01/30 128 563,960 106 4,340,000 130 128 132 23 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/01/30 126 201,680 47 1,580,000 128 126 130 24 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/01/30 110 71,280 17 640,000 112 106 114 25 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%1.9+ 1+ 2002/01/30 54 387,160 93 7,200,000 55 50 56 26 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%1.5+ 1+ 2002/01/30 65 430,080 121 6,680,000 66 60 67 27 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%1.3+ 1+ 2002/01/28 78 3,160 1 40,000 79 79 79 28 المجموعة العربية للتأمين

فــبــرايــرعـام 2002        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%18.9- 42- 2002/01/30 222 2,265,640 365 11,340,000 180 178 220 ��1 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.1- 30- 2002/01/30 960 18,630,200 420 19,530,000 930 920 1,000 ��2 بنك الكويت الوطني ��

%3.3- 30- 2002/01/30 920 10,262,600 420 11,065,000 890 880 960 ��3 بيت التمويل الكويتي ��

%10.0- 30- 2002/01/30 300 2,135,950 342 7,360,000 270 270 305 ��4 شرآة الصناعات المتحدة ��

%12.7- 26- 2002/01/30 204 109,200 18 600,000 178 174 196 ��5 شرآة المستثمر الدولى ��

%5.8- 25- 2002/01/30 430 2,467,250 241 6,030,000 405 400 430 ��6 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%2.8- 20- 2002/01/29 720 144,500 18 205,000 700 700 720 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  7�� ��

%18.8- 16- 2002/01/28 85 904,120 87 13,240,000 69 60 70 ��8 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%5.6- 15- 2002/01/30 270 1,127,980 205 4,360,000 255 248 265 ��9 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.9- 15- 2002/01/30 380 844,900 98 2,250,000 365 365 385 ��10 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%4.3- 15- 2002/01/30 350 594,000 117 1,750,000 335 330 350 ��11 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%3.1- 10- 2002/01/30 320 2,728,950 317 9,070,000 310 280 320 ��12 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%7.7- 10- 2002/01/30 130 1,049,040 148 8,340,000 120 120 130 ��13 شرآة التمـدين العقارية ��
%2.7- 10- 2002/01/30 370 750,300 103 2,080,000 360 355 370 ��14 شرآة صناعات التبريد ��
%2.0- 10- 2002/01/30 500 665,300 65 1,350,000 490 480 500 ��15 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.6- 10- 2002/01/30 385 101,400 11 270,000 375 375 380 ��16 شرآة الكويت للتأمين ��

%2.5- 10- 2002/01/28 400 18,950 4 50,000 390 370 390 ��17 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%4.4- 8- 2002/01/30 180 161,880 29 900,000 172 170 186 ��18 شرآة الخدمات التعليمية ��

%4.9- 6- 2002/01/30 122 1,126,160 166 9,600,000 116 114 122 ��19 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%6.0- 6- 2002/01/28 100 14,880 4 160,000 94 91 95 ��20 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%1.9- 5- 2002/01/30 265 4,073,850 407 15,790,000 260 250 265 ��21 البنك العقاري ��

%5.9- 5- 2002/01/30 85 401,040 77 4,840,000 80 75 85 ��22 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.8- 5- 2002/01/30 285 1,252,400 135 4,440,000 280 275 290 ��23 شرآة المخازن العموميه ��

%1.2- 5- 2002/01/30 420 501,050 74 1,210,000 415 410 420 ��24 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.3- 4- 2002/01/30 122 1,636,920 194 13,540,000 118 118 126 ��25 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%5.7- 4- 2002/01/30 70 191,720 45 2,800,000 66 66 71 ��26 شرآة مجمعات الاسواق ��

%5.2- 4- 2002/01/29 77 117,720 25 1,560,000 73 73 77 ��27 بنك البحرين الدولى  ��

%4.0- 4- 2002/01/30 99 67,680 18 720,000 95 92 98 ��28 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.5- 2- 2002/01/30 136 2,838,000 366 21,540,000 134 126 138 الشرآة الأولى للإستثمار 29�� ��

%2.2- 2- 2002/01/30 90 1,138,320 109 13,080,000 88 83 90 ��30 شرآة اسمنت الخليج ��

%1.0- 2- 2002/01/30 196 1,841,080 201 9,480,000 194 190 196 ��31 شرآة اصلاح السفن ��

%2.1- 2- 2002/01/30 97 680,040 125 7,120,000 95 93 99 ��32 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%7.4- 2- 2002/01/30 27 188,720 74 7,120,000 25 25 28 ��33 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.8- 2- 2002/01/30 112 360,520 81 3,200,000 110 108 116 ��34 شرآة مرآز سلطان  ��

%2.0- 2- 2002/01/28 102 233,880 51 2,340,000 100 99 102 ��35 بنك الخليج المتحد ��

%1.9- 2- 2002/01/30 104 32,800 11 320,000 102 102 106 ��36 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.0- 2- 2002/01/28 194 45,840 12 240,000 192 184 200 ��37 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%2.3- 1- 2002/01/30 44 373,080 91 8,560,000 43 43 38 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض45

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 38  شرآة من أصل 83  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 28  شرآة من أصل 83  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 3.18 نقطة نقطة بتغير  138.05+ +8.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  1764.2 بلغ المـؤشرالعام للسـوق فــبــرايــرعـام 2002 حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%3.1- 30- 2002/01/30 960 %9.4 18,630,200 %2.7 420 %2.8 19,530,000 930 920 1,000 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%1.5+ 10+ 2002/01/30 670 %0.4 800,500 %0.3 51 %0.2 1,190,000 680 650 680 2 بنك الخليج 

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/01/30 430 %1.3 2,571,950 %0.7 104 %0.9 6,040,000 435 420 435 3 البنك التجارى 

�� �� 0 0 2002/01/30 232 %2.4 4,686,200 %2.3 354 %2.9 20,460,000 232 220 236 4 البنك الأهلي 

�� �� 0 0 2002/01/30 330 %0.8 1,650,000 %0.4 56 %0.7 5,000,000 330 330 330 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.9- 5- 2002/01/30 265 %2.1 4,073,850 %2.6 407 %2.2 15,790,000 260 250 265 6 البنك العقاري 

�� ��

%6.3+ 20+ 2002/01/30 320 %6.9 13,733,450 %4.4 686 %6.0 42,330,000 340 315 340 7 بنك برقان 

�� ��

%3.3- 30- 2002/01/30 920 %5.2 10,262,600 %2.7 420 %1.6 11,065,000 890 880 960 8 بيت التمويل الكويتي
%28.4 56,408,750 %16.0 2,498 %17.3 121,405,000 147.01 2587.1 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� �� 0 0 2002/01/30 176 %0.4 872,240 %0.7 108 %0.7 4,960,000 176 174 178 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%4.1+ 30+ 2002/01/30 730 %3.4 6,838,800 %2.2 345 %1.3 9,150,000 760 730 770 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%4.0- 4- 2002/01/30 99 %0.0 67,680 %0.1 18 %0.1 720,000 95 92 98 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%4.9- 6- 2002/01/30 122 %0.6 1,126,160 %1.1 166 %1.4 9,600,000 116 114 122 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%1.9+ 2+ 2002/01/30 106 %3.4 6,681,840 %5.1 801 %8.8 62,180,000 108 104 110 13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%9.8+ 25+ 2002/01/30 255 %3.2 6,297,490 %2.9 458 %3.4 24,130,000 280 248 280 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%3.4+ 4+ 2002/01/30 116 %0.5 1,020,640 %0.3 50 %1.3 8,900,000 120 114 122 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%12.7- 26- 2002/01/30 204 %0.1 109,200 %0.1 18 %0.1 600,000 178 174 196 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%1.7+ 5+ 2002/01/30 290 %0.2 450,450 %0.4 67 %0.2 1,540,000 295 285 300 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%2.1- 2- 2002/01/30 97 %0.3 680,040 %0.8 125 %1.0 7,120,000 95 93 99 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%5.6+ 8+ 2002/01/30 142 %1.5 2,947,560 %2.9 456 %2.9 20,340,000 150 136 152 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/01/28 510 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 510 0 0 20 الشرآة الدولية للمرابحة

�� ��

%3.3- 4- 2002/01/30 122 %0.8 1,636,920 %1.2 194 %1.9 13,540,000 118 118 126 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%1.0- 2- 2002/01/28 194 %0.0 45,840 %0.1 12 %0.0 240,000 192 184 200 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%6.0- 6- 2002/01/28 100 %0.0 14,880 %0.0 4 %0.0 160,000 94 91 95 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 170 %0.3 608,720 %0.4 59 %0.5 3,580,000 170 168 172 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/01/30 182 %1.2 2,430,880 %1.6 255 %1.9 13,340,000 184 178 188 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%1.5- 2- 2002/01/30 136 %1.4 2,838,000 %2.4 366 %3.1 21,540,000 134 126 138 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%5.9- 5- 2002/01/30 85 %0.2 401,040 %0.5 77 %0.7 4,840,000 80 75 85 28 الشرآة الكويتية للمال
%17.7 35,068,380 %23.0 3,579 %29.4 206,480,000 122.76 2024.0 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%2.6- 10- 2002/01/30 385 %0.1 101,400 %0.1 11 %0.0 270,000 375 375 380 29 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2002/01/30 350 %0.2 431,050 %0.4 69 %0.2 1,260,000 350 325 355 30 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%2.5- 10- 2002/01/28 400 %0.0 18,950 %0.0 4 %0.0 50,000 390 370 390 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%5.8+ 20+ 2002/01/30 345 %0.3 682,750 %0.9 137 %0.3 1,940,000 365 340 325 32 شرآة وربة للتأمين
%0.6 1,234,150 %1.4 221 %0.5 3,520,000 120.37 1152.4 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 33 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%9.0+ 12+ 2002/01/30 134 %4.3 8,583,360 %4.2 657 %8.8 61,680,000 146 132 146 34 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/01/30 182 %4.2 8,269,520 %4.0 624 %6.4 44,740,000 184 180 190 35 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/01/30 275 %0.0 10,900 %0.0 2 %0.0 40,000 275 270 275 36 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%7.4- 2- 2002/01/30 27 %0.1 188,720 %0.5 74 %1.0 7,120,000 25 25 28 37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%7.7- 10- 2002/01/30 130 %0.5 1,049,040 %1.0 148 %1.2 8,340,000 120 120 130 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/01/30 126 %0.1 201,680 %0.3 47 %0.2 1,580,000 128 126 130 40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/01/30 110 %0.0 71,280 %0.1 17 %0.1 640,000 112 106 114 41 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%10.0+ 7+ 2002/01/30 70 %0.8 1,651,240 %2.1 320 %3.1 21,680,000 77 70 79 42 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%5.5+ 6+ 2002/01/29 110 %0.0 16,120 %0.0 5 %0.0 140,000 116 112 116 43 شرآة الإتحاد العقارية

�� �� 0 0 2002/01/30 112 %0.3 686,600 %0.8 123 %0.9 6,140,000 112 110 114 44 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%1.6+ 2+ 2002/01/30 128 %0.3 563,960 %0.7 106 %0.6 4,340,000 130 128 132 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%10.7 21,292,420 %13.6 2,123 %22.2 156,440,000 129.57 1281.9 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%5.8- 25- 2002/01/30 430 %1.2 2,467,250 %1.5 241 %0.9 6,030,000 405 400 430 46 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%3.1- 10- 2002/01/30 320 %1.4 2,728,950 %2.0 317 %1.3 9,070,000 310 280 320 47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%5.6- 15- 2002/01/30 270 %0.6 1,127,980 %1.3 205 %0.6 4,360,000 255 248 265 48 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%2.7- 10- 2002/01/30 370 %0.4 750,300 %0.7 103 %0.3 2,080,000 360 355 370 49 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%4.7+ 100+ 2002/01/30 2,140 %3.4 6,846,300 %3.1 478 %0.4 3,147,500 2,240 2,140 2,240 50 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%1.0- 2- 2002/01/30 196 %0.9 1,841,080 %1.3 201 %1.3 9,480,000 194 190 196 51 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2002/01/30 330 %0.0 68,050 %0.1 19 %0.0 210,000 330 315 330 52 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%1.2+ 10+ 2002/01/30 830 %0.3 507,650 %0.1 16 %0.1 605,000 840 830 840 53 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/01/29 540 %0.9 1,714,800 %1.5 227 %0.5 3,180,000 540 530 550 54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%18.9- 42- 2002/01/30 222 %1.1 2,265,640 %2.3 365 %1.6 11,340,000 180 178 220 55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� �� 0 0 2002/01/29 1,080 %0.0 5,400 %0.0 1 %0.0 5,000 1,080 1,080 1,080 56 شرآة السكب الكويتية

�� ��

%2.0- 10- 2002/01/30 500 %0.3 665,300 %0.4 65 %0.2 1,350,000 490 480 500 57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%10.0- 30- 2002/01/30 300 %1.1 2,135,950 %2.2 342 %1.0 7,360,000 270 270 305 58 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%0.9+ 2+ 2002/01/30 228 %2.4 4,813,520 %2.2 346 %3.0 20,980,000 230 228 236 59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%3.9- 15- 2002/01/30 380 %0.4 844,900 %0.6 98 %0.3 2,250,000 365 365 385 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/01/23 580 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 580 0 0 61 شرآة أسمنت الهلال
%14.5 28,783,070 %19.4 3,024 %11.6 81,447,500 149.81 1804.3 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� ��

%1.7+ 10+ 2002/01/30 590 %0.0 43,950 %0.1 13 %0.0 75,000 600 580 600 62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/01/30 310 %0.0 64,800 %0.1 17 %0.0 210,000 310 285 320 63 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%1.8- 5- 2002/01/30 285 %0.6 1,252,400 %0.9 135 %0.6 4,440,000 280 275 290 64 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%5.7- 4- 2002/01/30 70 %0.1 191,720 %0.3 45 %0.4 2,800,000 66 66 71 65 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%4.5+ 80+ 2002/01/30 1,780 %9.1 18,012,900 %4.5 707 %1.4 10,035,000 1,860 1,760 1,860 66 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/01/30 184 %0.5 958,760 %0.9 140 %0.7 5,060,000 194 184 194 67 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%4.4- 8- 2002/01/30 180 %0.1 161,880 %0.2 29 %0.1 900,000 172 170 186 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� �� 0 0 2002/01/30 550 %0.6 1,258,900 %0.7 102 %0.3 2,300,000 550 530 560 69 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%1.2- 5- 2002/01/30 420 %0.3 501,050 %0.5 74 %0.2 1,210,000 415 410 420 70 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%1.8- 2- 2002/01/30 112 %0.2 360,520 %0.5 81 %0.5 3,200,000 110 108 116 71 شرآة مرآز سلطان

�� ��

%4.3- 15- 2002/01/30 350 %0.3 594,000 %0.8 117 %0.2 1,750,000 335 330 350 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� �� 0 0 2002/01/02 270 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 270 0 0 73 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%6.8+ 60+ 2002/01/30 880 %12.4 24,704,950 %9.5 1,479 %3.9 27,315,000 940 850 950 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/01/30 110 %0.1 266,080 %0.5 73 %0.3 2,380,000 110 104 114 ��شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل ��

%18.8- 16- 2002/01/28 85 %0.5 904,120 %0.6 87 %1.9 13,240,000 69 60 70 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%24.8 49,276,030 %19.9 3,099 %10.7 74,915,000 138.78 2091.1 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� �� 0 0 2002/01/30 255 %0.3 588,550 %0.5 75 %0.3 2,300,000 255 250 260 76 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� �� 0 0 2002/01/30 124 %0.8 1,557,600 %1.8 275 %1.8 12,540,000 124 120 126 77 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� �� 0 0 2002/01/30 124 %0.2 402,320 %0.5 84 %0.5 3,280,000 124 120 124 78 الشرآة المتحده للدواجن

�� �� 0 0 2002/01/30 1,020 %0.5 1,057,800 %0.4 69 %0.1 1,055,000 1,020 1,000 1,020 79 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.8 3,606,270 %3.2 503 %2.7 19,175,000 134.75 1326.7 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� ��

%5.2- 4- 2002/01/29 77 %0.1 117,720 %0.2 25 %0.2 1,560,000 73 73 77 80 بنك البحرين الدولى

�� ��

%1.9- 2- 2002/01/30 104 %0.0 32,800 %0.1 11 %0.0 320,000 102 102 106 81 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%1.9+ 1+ 2002/01/30 54 %0.2 387,160 %0.6 93 %1.0 7,200,000 55 50 56 82 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية

�� ��

%2.2- 2- 2002/01/30 90 %0.6 1,138,320 %0.7 109 %1.9 13,080,000 88 83 90 83 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 84 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

�� ��

%1.5+ 1+ 2002/01/30 65 %0.2 430,080 %0.8 121 %0.9 6,680,000 66 60 67 85 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%2.3- 1- 2002/01/30 44 %0.2 373,080 %0.6 91 %1.2 8,560,000 43 43 45 86 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%1.3+ 1+ 2002/01/28 78 %0.0 3,160 %0.0 1 %0.0 40,000 79 79 79 87 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%2.0- 2- 2002/01/28 102 %0.1 233,880 %0.3 51 %0.3 2,340,000 100 99 102  بنك الخليج المتحد

�� ��

%2.8- 20- 2002/01/29 720 %0.1 144,500 %0.1 18 %0.0 205,000 700 700 720 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 89
%1.4 2,860,700 %3.3 520 %5.7 39,985,000 91.14 1111.3 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 198,529,770 %100 15,567 %100 703,367,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� �� 0 0 2002/01/21 1,260 1,260 1 1,000 1,260 1,260 1,260 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1

�� ��

%2.3+ 20+ 2002/01/30 860 5,650 4 6,500 880 860 880 صندوق الإستثمار العقاري 2

�� ��

%10.8+ 90+ 2002/01/27 830 920 1 1,000 920 920 920 صندوق الـفـرص العقارية 3
7,830 6 8,500 130.87 1509.4 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

198,537,600 15,573 703,376,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


